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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer æbler,
rababer og solbær, herunder kontrol af gennemførelse og
registrering af udført modtagekontrol som der fremgår af
økologirapport af 15/9 2011 og tilhørende bilag.
Følgende er konstateret: Der føres ingen registrering ved
modtagelse for at de modtagende partier fødevarer er
økologiske.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at udføre kontrol samt registrering ved
modtagelse af økologiske fødevarer.
Følgende er konstateret: Virksomheden føre ikke dokumetation
for indgående økologiske fødevarer når de ankommer til
virksomheden, men der føres først regnskab når er mostes.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om løbende at dokumentere råvarebalancer
for indgående økologiske fødevarer.
Kontrolleret virksomhedens leverandørkontrol.
Det indskærpes, at virksomheden, inden modtagelse af
økologiske fødevarer påbegyndes, samt herefter mindst én
gang hvert kalenderår, kontrollerer at leverandøren er omfattet
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af økologikontrol, samt gemmer dokumentation for dette i mindst 5 år.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise dokumentation for at leverandører af æbler, solbær og
rababer er økologiske.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg får styr på det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af æbler, solbær og rababer og tilberedning af most. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logo/ geografisk
oprindelse/ ingrediensliste/ markedsførings-Ø) på følgende økologiske fødevarer: Økologisk æblemost, økologisk
æblemost med solbær, økologisk æblemost med rababer samt økologisk æblemost med pære. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.


